oratione

ratione elo
Deus tuus mi
domifica per
ferri, ducite h
dimenta præ
higustare tu
uscar eis qa
cum habes de
nus cum ue
tu bene uiuas
que habeo, q
ni facere.

Qui uer
mendacij
dit, is me
chritudo
qui repud

V

Iuditha
tuliam, po
stendēs, ei
inde quō
Achiōri n

oratione eloquenti, tam præstabis quæ locuta es, & Deus tuus mihi Deus erit, & tu Nabuchodonosoris domestica per totum orbem celebraberis. Agite mei serui, ducite hanc in meam cellam, eiq; de meo penu alimentum præbete. 1. Dabis ueniam: non licet mihi gustare tua, nisi uelim mihi malum conflare. Sed uescar eis quæ mecum attuli. 6. Quid, ubi quæ tecum habes defecerint, unde tibi talia subministrabimus? cum uestratia cibaria non habeamus? 1. Sic tu bene uiuas, domine, ut ego non antè consumpsero quæ habeo, quàm Deus per me effecerit quæ decreuit facere.

SENTENTIA.

Qui uerum audire non uult, dignus est qui mendacijs decipiatur. Qui ueritati non credit, is mendacio facillè capitur. Mulieris pulchritudo & oratio fallax. Bonum consilium qui repudiat, is in malum consilium cadit.

VIRAGO. *Iudithæ 13.*

ARGUMENTVM.

Iuditha noctu caput Olofernis ferens Betuliam, portis apertis intrat, & caput illud ostendens, eis quid factu sit opus præscribit. De inde quonam pacto Olofernem interfecerit, Achiori narrat.

Iudithæ

255 DIALOG. SACRORVM
Iuditha, Excubitores, Ciues,
Ozias, Achior.

HEUS heus uigiles, aperite aperite portam.
Deus Deus noster nobis adest, qui hodie in-
signem & præclarum uictoriæ honorem tradit Is-
raclitis. **E.** Iudithæ uox auditur, socij: descenda-
mus properè ad portam. Conuocentur huc sena-
tores, uos incendite faces. **I.** Vide Abra, ut istud
caput habeas in promptu, ut id poscente me, con-
tinuò de pera, unà cum uelo, depromas. Iam hic ad-
erit ^a omnis ciuitas. **C.** Præluceat funalibus uos:
aperite portam ianitores: intromittite eam, ut ui-
deamus quid noui ferat. **I.** Laudate Deum, lau-
date Deum, qui ab Israelis stirpe misericordiam
suam non auerterit, ^b sed hostes nostros hac nocte
per meas manus fregerit. En uobis caput hostis
uestri Olofernis, summi Assyriorum Imperatoris.
en uelamen, in quo ille iacebat ebrius: quem Deus
mea facie deceptum, muliebri manu occidit, ^c meq;
euntem, manentem, redeuntem, inuiolatam, inte-
meratamq; conseruauit, neque ab illo uiolari per-
misit. Et nunc & illum uicisse, & me euasisse, &
uos liberatos esse letor: uosq; ut Dei bonitatem
infinitamq; misericordiam prædicetis, exhortor.
C. Agimus Deos nostro gratias, qui tibi tantam
uirtutem tribuerit, ut hodie per te nostros hostes in
nihilum redegerit. **OZ.** O omnium mortalium
fœmina-

mnes ci-
ues.

Et tamen
Iu uicti
t hostes:
percepto
, certa
uictoria
cupatos
peribus
is tuetur
Deus.

f. g. g.

ſceminarum Deo acceptiſſima ſcœmina : ô cœli ter-
 rarumq; creatoris Dei nunquam ſatis prædican-
 de laudes : qui tuum uulnus in caput principis ho-
 ſtium noſtrorum direxerit : quo factò , tantam tibi
 hodierno die nominis gloriam comparauit , ut tuæ
 uirtutis laus tam diu in hominum mentibus hæſu-
 ra , & linguis celebranda ſit , quãdiu huius immor-
 talis Dei ſacinaris memoria durabit , quæ quidem
 in tantis nationis noſtræ anguſtijs non dubitau-
 eris uitam tuam ruinae opponere , & iam deſponden-
 tibus animos ſubuenire. 1. Attendite nunc fra-
 tres . Hoc caput in pinnis murorum noſtrorum ſu-
 ſpendetis . Deinde orto ſole uniuerſi armati eru-
 ptionem facietis , ita ut ad eorum oppugnanda præ-
 ſidia deſcendere uideamini . Tunc accidet (id quod e-
 rit neceſſe) ut ad Olofernis tabernaculum concur-
 ratur : quo inuento mortuo , tantus illos timor oc-
 cupabit , ut præſidium ſibi in fuga ponant . Tum uos
 ſequamini licebit , eosq; paſſim Deo concedente ob-
 teratis . Sed antè accerſatur mihi Achior Ammo-
 nita , ut Iſraelitarum contemptorem (à quo ad nos
 tanquam ad certam necem amandatus eſt) uideat .
 Adeſſum Achior , Deus Iſraelitarum (cui tu teſtimo-
 nium dedisti , ultorem eſſe hoſtium ſuorum) ca-
 put omnium infidelium , hac nocte mea manu trun-
 cavit . Quod ut ita eſſe credas , ecce tibi caput Olo-
 fernis , qui ſua arrogantia Deum Iſraelitarum de-
 ſpica-

spicabatur, tibiq; mortem in communi Israelitarum
cede assignabat. AG. O te non solum in omni-
bus iudae domicilijs, sed etiam in omnibus genti-
bus felicem, cuius audito nomine homines ad Deum
laudandum excitabuntur. Sed iam narra mihi,
si placet, quomodo te hac tota in re gesseris. 1.
Principio cum hinc (ut scis) profecta incidissem in
uigiles, ab eis deducta sum ad Olofernem, apud
quem magna omnium expectatone iussa dicere
cur aduenissem, simulavi me esse perfugam, quae
desperatione rerum nostrarum ad eum transissem:
demonstrauisq; ea quae ex te audiisset, esse uera. Ne
que enim genus hoc hominum posse superari, nisi a
liquo facinore admissio. Sed iam fame pressos Israeli-
tas, cogitare uesci eis, quibus uesci lex prohiberet:
quo scelere si se obstrinxissent, facile eos uictum iri.
Quare expectaret, dum id scelus esset perpetratum:
mibiq; interea in eius castris uersanti faceret, quan-
do cunque uellem, exeundi potestatem, ut Deum
precarer, & illo scelere commisso à Deo certior
fierem, eumq; de eo admonerem: tum demum enim
esse superaturum. Credidit ille, mibi que omnia quae
petieram, concessit. Ita triduo in castris uersata sum:
noctu interim in uallem, Deum salutandi gra-
tia, uentitans, Deiq; praesens auxilium suppliciter
implorans. Quarto denique die ab illo ad computa-
tionem accersita, adfuit: ostendiq; me quicquid im-
perasset,